1
5

[image: image1.png]

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
   РЕШЕНИЕ
02.12.2011

                                                            № 196
п. Лемпино
О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

 и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ (редакция от 22 июля 2008 года) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 27 декабря 2009 года), статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению.

2. Установить, что имущество, включенное в перечень имущества, относящегося к муниципальной собственности сельского поселения Лемпино, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предоставляется в аренду на срок не менее пяти лет.

3. Решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 30.04.2010 №98 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Сельское поселение Лемпино» считать утратившим силу.
4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник» и размещению в сети «Интернет» на официальном  сайте  администрации Нефтеюганского района.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                Н.Н. Фоменкина

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лемпино
от  02.12.2011 № 196
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения и опубликования перечня
муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

Глава 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – Положение) разработано в соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом сельского поселения Лемпино и в целях реализации статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ (редакция от 22 июля 2008 года) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Положение определяет порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного  от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Перечень).

1.2. Формирование Перечня осуществляется в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства путем оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. Указанное имущество используется только по целевому назначению.

1.3. Предоставление имущества, в том числе и на льготных условиях, включенного в перечень осуществляется в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

1.4. В отношении имущества, включенного в перечень, запрещается:

- продажа, в том числе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- переуступка прав пользования;

- передача прав пользования;

- внесение прав пользования в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

Глава 2. Формирование перечня

2.1. Деятельность по формированию, ведению и опубликованию перечня осуществляет должностное лицо по распоряжению главы поселения..

2.2. В Перечень включается недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности сельского поселения Лемпино, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемое только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.3. Перечень представляет собой изменяемый, обновляемый и дополняемый по мере необходимости банк данных (на электронных и бумажных носителях) недвижимого имущества, указанного в п.2.2. Положения, оригинал которого хранится в администрации сельского поселения Лемпино.

2.4. Перечень утверждается муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Лемпино.
Глава 3. Ведение перечня

3.1. Ведение перечня возлагается на должностное лицо, назначенное распоряжением администрации поселения.

3.2. Ведение Перечня означает выполнение следующих процедур: включение объекта в Перечень, внесение изменений в Перечень, исключение объекта учета из Перечня.

3.3. Включение объекта в Перечень означает первичное внесение в Перечень сведений, предусмотренных настоящим Положением.

3.4. Внесение изменений в Перечень означает внесение изменившихся сведений об объекте учета, предусмотренных настоящим Положением.

3.5. Исключение объекта из Перечня означает прекращение учета объекта.

3.6. Основаниями для включения, исключения объектов из Перечня, внесения иных изменений в Перечень являются:

- федеральные законы;

- акты Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, иных федеральных органов государственной власти;

- законы, иные нормативные акты Нефтеюганского района;

- муниципальные правовые акты  администрации сельского поселения Лемпино;

- решения судов;

- гражданско-правовые договоры.

3.7. Исключение объектов имущества из утвержденного  Перечня осуществляется в следующих случаях:

- списания, утраты или гибели имущества, а также изменения характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению;

- возникновения потребности в данном имуществе у органа исполнительно - распорядительной власти, муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения.

Глава 4. Порядок заполнения перечня

4.1. Перечень состоит из 5 (пяти) граф:

4.1.1. В графе «Порядковый номер» записывается номер, присваиваемый объекту.

4.1.2. В графе «Наименование объекта недвижимости» указывается отдельно стоящее здание, часть здания, встроено-пристроенное нежилое помещение, встроенное помещение, часть встроенного помещения, сооружение и т.д.

4.1.3. В графе «Местонахождение» указывается адрес объекта недвижимости (населенный пункт, улица, номер дома и пр.).

4.1.4. В графе «Площадь кв.м.» указывается площадь объекта учета в квадратных метрах на основании сведений, представленных органами технической инвентаризации.

4.1.5. В графе «Цель использования» вносятся сведения о цели использования на момент внесения сведений в Перечень (торговля, офис, склад, бытовые услуги, иное).

Глава 5. Публикация перечня

5.1. Перечень подлежит обязательному опубликованию бюллетене «Лемпинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Нефтеюганского района в сети Интернет.

5.2. Внесение изменений и дополнений в Перечень подлежат официальному опубликованию, предусмотренному п.5.1. настоящего Положения.

5.3. Перечень приобретает законную силу с момента его опубликования.

PAGE